
Pasaules dienā bez tabakas Dzemdību namā
topošos tēvus izglītos par pasīvās smēķēšanas
ietekmi uz grūtniecēm un bērniem

31.maijā plkst.17.30 Rīgas Dzemdību namā Rīgas domes Labklājības departamenta
organizētas  nodarbības  laikā  topošos tēvus izglītos  par  pasīvās  smēķēšanas
postošo ietekmi uz grūtniecēm un bērniem.

Pasīvā smēķēšana negatīvi ietekmē gan grūtniecības norisi, gan augļa attīstību, gan
topošās  māmiņas  veselību.  Piemēram,  pēc  Slimību  profilakses  un  kontroles  centra
datiem,  pasīvā  smēķēšana  par  27%  paaugstina  spontānā  aborta  risku.
Tabakas dūmi negatīvi ietekmē augļa attīstību -  gan asinsrades orgānu, gan
nervu sistēmas attīstību.  Bērniem, kuri pakļauti cigarešu dūmu ietekmei, ir palielināts
meningokoku  izraisītu  infekciju  risks  (piemēram,  meningīts,  sirds  slimības)  un
palielināts elpceļu slimību risks (piemēram, bronhīts, pneimonija). Smēķējošu vecāku
bērni biežāk slimo ar saaukstēšanās slimībām, klepu un vidusauss iekaisumu.

Uz topošo vecāku jautājumiem atbildēs  Dzemdību nama ārste stažiere, neonatoloģe
Dārta Deksne.




